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Daté: 31.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.03.2020, pas shqyrtimit té
Rekomandimeve té dalura nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa me Nr. 83, té datés
24.03.2022, pér rishqyrtimin e kérkesés sé¢ Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér
shfuqizimin e vendimit Nr. 22, t¢ datés 07.02.2022, sipas shkresés me Nr. 020-144/5, (& datés
24.02.2022, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, & Ligjit pér Procedurén
Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare Nr. 19/2016), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit té
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e Vendimit Nr. 22, té datés 07.02.2022

I. Pér shiugizimin e vendimit Nr. 22, té datés 07.02.2022, sipas shkresés sé Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal Nr. 020-144/5, té datés 24.02.2022 dhe Rekomandimeve
t¢ dalura nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me Nr. 83, t& datés
24.03.2022, lidhur me aprovimin e Propozimit Nr. 23 t& datés 20.01.2022, pér themelimin
¢ tre Drejtorateve té reja t& Komunés sé Fushé-Kosoveds.

2. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e

Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té Komunés dhe Arkivés.
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Daté: 31.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 24.03.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 207, t€ datés 10.03.2022, paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 5, shkronja (d) té Ligjit pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 03/L-068,
(Gazeta Zyrtare Nr.30/2008), nenin 20, té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén ¢
Kosovés Nr. 04/L-032, (Gazeta Zyrtare Nr. 17/201 1), nenin 6 paragrafi 1, 2, 3 dhe nénparagrafét
3.1, 3.2 dhe 3.3, t& Udhézimit Administrativ t& Ministrisé s¢ Arsimit Shkencés Teknoliogjisé dhe
Inovacionit Nr. 151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t&
institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés,
procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit té kontratés dhe emérimit t€ pérkohshém, nenin
12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj) té
Statutit t€¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 48, paragrafi 8, 18 Rregullores pér
Organizimin Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t¢ Administratés Komunale nr. 125, t&
datés 25.09.2014 mori:
VENDIM
Pér zgjedhjen e anétaréve té Komisionit pér rekrutimin e Zévendés Drejtorit/es té
Shkollés Fillore té¢ Mesme té Ulét ‘Selman Riza’ né Fushé-Kosovi

L. Pérzgjedhjen e anétaréve t& Komisionit pér rekrutimin ¢ Zévendés Drejtorit/es té€ Shkollés
Fillore t€ Mesme té Ulét ‘Selman Riza’ né Fushé-Kosovas,

2. Pér rekrutimin ¢ kandidatéve pér konkursin pér Zévendés Drejtor/e té Shkollés Fillore té
Mesme té Ulét ‘Selman Riza’ né Fushé-Kosové pérzgjidhet Komisioni né pérbérje prej
tre anétaréve si vijon:

2.1 Miranda Sylejmani - anétare e Komisionit, pérfagésuese e Drejtorisé Komunale té
Arsimit;

2.2 Sadri Emini - Zévendés drejtor né Shkollén Fillore t& Mesme & Ulét ‘Mihal Grameno’,
aneksi i shkollés né lagjen e Dardanisé né Fushé-Kosové;

2.3 Arian Mustafa - anétar i Komisionit, nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé
dhe Inovacionit;

2.4 Krenare Azizi - né cilésing e vézhguesit;

2.5 Gazmend Bekolli - né cilésiné e vézhguesit;



3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin ¢ kétij vendimi éshté né
kompetencé & Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé s@ Arsimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen ¢
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
Arsimit, Anétaréve t& Komisionit dhe Arkivés,
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Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 24.03.2022, pas rishqyrtimit t& Propozimit Nr. 79, t&
datés 16.02.2022, paraqitur nga Kryetari i Komunés, mbéshtetur né kérkesén e Drejtorisé sé Pérgjithshme
té Policisé s€ Kosovés me Nr. 672, t& datés 18.06.2021 dhe shqyrtimit t&é Rekomandimeve (& dalura nga
mbledhja ¢ Komitetit per Politiké dhe Financa me Nr. 83, t& datés 24.03.2022, bazuar né nenin 1 1,
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), neni 21 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, t& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbim té pronés sé paluajtshme té komunés Nr. 06/L-092, (Gazeta Zyrtare Nr. 10/201 9), nenin 24, nenin
25 t€ Rregullores s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, nenin 27, shkronja (nj), té Statutit
t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér dhénien né shfrytézim té prongés sé paluajtshme t& komunés pér Stacionin e Policisé sé
Kosovés né Fushé Kosové sipas rasteve té vecanta

L. Pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme komunale té Komungs s€ Fushé-
Kosovés pér Statcionin e Policisé sipas rasteve t& veganta, me numér t& certifikatés sé
pronés P-72514036-00696-0, né Zonén Kadastrale né Fushé-Kosové, me destinim pér
ndértimin e Statcionit t& Policisé né Fushé-Kosové.

2. Dhénia ¢ pronés komunale né shirytézim béhet pér néntédhjeté ¢ nénté vite, pér
institucionin e Ministrisé sé Punéve t¢ Brendshme - Statcionin e Policisé ng komunén
tong.

3. Qéllimi i dhénies sé pronés komunale né shfrytézim, éshté ndértimi i Statcionit t& ri t&
Policisé né Komunén e Fushé-Kosovés,

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e vendimit éshté ng kompetencé
t¢€ Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé sé Gjeodezisé Kadastrit e Pronés dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Urban.

5. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal sj dhe publikimit né gjuhé zyrtare n¢ ueb-fagen e
komunés dhe shfugizon vendimin Nr. 55, 1€ datés 07.03.2022.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorise

s¢ GJKP, Drejtorisé s¢ PU, Policisé sé Kosovés né Fushé-
Kryesuesi i Kuvendi
Ali Ismai ]
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Daté: 31.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé dats 24.03.2022, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 239, t& datés 15.03.2022, paragitur nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik, t& shqyrtuar né
mbledhjen e Komitetit pér Politiké ¢ Financa, bazuar ng nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (c), nenin 17, shkronja (a), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a, g, 1), té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 10, paragrafi 10.2, t¢
Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (a), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b, f, nj), t&
Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 239, t& datis 15.03.2022 pér lirimin nga taksat komunale pér
ushtrimin e aktiviteteve biznesore t& subjekteve afariste né territorin e Komunés sé& Fushé-
Kosovés pér vitin kalendarik 2022

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 239, t& datés 15.03.2022, pér lirimin e bizneseve nga
pagesa e taksés komunale pér vitin 2022, pér t& gjitha subjektet afariste q¢ ushtrojné
veprimtaring e tyre ekonomike dhe biznesore né territorin ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés,
né€ funksion (€ krijimit t& lehtésimeve pér bizneset ekzistuese dhe avantazhe pér hapjen e
bizneseve té reja dhe gjenerim té punésimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit ¢ Pushtetit Lokal s dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen ¢
komunés,

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit té Komunés, Drejtorisé pér
ZHE dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuven
Ali Ismaili
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Daté: 31.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé dats 24.03.2022, pas shqyrtimit & Propozimit
Nr. 151, t& datés 15.03.2022, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar ng Komitetin pér
Politiké e Financa, bazuar ng nenin 11, nenin 17, shkronja (0), nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja
(1) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/ -040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (k), nenin 27, shkronja (gj), & Statutit ts Komunés, Nr. 98, i datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit pér emértimin e rrugéve dhe vendeve tjera publike né
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovis

dhe vendeve tjera publike’ né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, né pérbérje prej:

L1 Vjollca Konjusha - anétare e Kuvendit, anétare;

1.2 Jahush Krasniqi - anétar i Kuvendit, anétar;

1.3 Shpend Bardiqi - anétar i Kuvendit, anétar;

1.4 Aida Alimi - anétare e Kuvendit, anétare;

1.5 Qéndresa Ademj - anétare e Kuvendit, anétare;

1.6 Samir Shahinj - Drejtor pér Arsim, anétar;

1.7 Besnik Shala - Drejtor pér Kulturé Rinj dhe Sport, anétar;

1.8 Ejup Qyqalla - Shef'i Shérbimeve Publike, anétar;

1.9 Antigona Sahitj - Shefe e Planifikimit Urban, anétare;

1.10 Bekim Rexha - Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, anétar;

1.11 Xhevdet Qiriqi - Pérfaqésues nga Shoqéria Civile, anétar,

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit, nga pika nj€ (1) e Vendimit éshts ‘Emértimi i rrugéve
t€ reja, shqyrtimi i ankesave t& ndérlidhura me plotésim ndryshimin e emértimit té rrugéve
ekzistuese dhe emértimin o vendeve tjera publike’ ng territorin ¢ Komunés sé Fushé-
Kosovés.

3. Mandati i kétij Komisionj fillon nga hyrja ng fuqi e kétij vendimi e derj né pérfundim té
mandatit zgjedhor 2021 -2025. Komisioni PEr punén e tij i peérgjigjet Kuvendit té Komunés,

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryesuesja ¢ Kuvendit dhe
protokollimit né librin e Kuvendit t¢ Komunés s& Fushé-Kosovés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komungés,

Anétaréve té Komisionit, Drejtorisé sé PU, dhe Arkivit.
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Daté: 31.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.03.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 73, té datés 15.03.2022, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin
51, paragrafi 51.2, & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 13, paragrafi 1 dhe 3, nenin 14, nenin 15 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve
tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (c), té Statutit t&
Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban Infrastrukture dhe Shérbime Publike

L. Pér themelimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban Infrastrukturg dhe Shérbime Publike né
Komunén e Fushé-Kosovés, né pérbérje prej: pesé (5) anétaréve si vijon:

1.1 Fisnik Sllamnikuy - pérfaqésues i Kuvendit té Komunés nga Lidhja Demokratike e Kosovés,
anétar;

1.2 Leona Bérbatovei - pérfagésuese e Lidhjes Demokratike t& Kosovés, anétare;

1.3 Habib Mekollj - pérfagésues i Kuvendit té Komunés nga Lévizja Vetévendosje, anétar;

1.4 Agnesa Breznica - anétare dhe

1.5 Shemsi Kelmendi - anétar.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Komitetit pér Planifikim Urban Infrastrukturg dhe Shérbime
Publike jané t& definuara ng nenin 6, té Rregullores Nr. 04, té datés 12.01.2017 pér
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve tjera.

3. Kryesuesi dhe Zévendas Kryesuesi i Komitetit pér Planifikim Urban Infrastrukturs dhe
Shérbime Publike zgjidhen nga anétarét e komitetit.

4. Mandati i anétaréve t¢ Komitetit pér Planifikim Urban Infrastrukturs dhe Shérbime Publike
&shté i njéjté me mandatin e anétaréve t¢ Kuvendit t& Komunés,

5. Raportimi pér punén e tyre €shté raportim vjetor né Kuvendin ¢ Komunés, kurse
kompenzimi i anétaréve t& komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashte mbledhje né
Vit€, sipas nenit 15, t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat ¢ Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera.

- r\mw.a,,:,é’é:!raﬁ__
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komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés,

Komitetit pér Planifiki
Drejtorisé sé FB, Udhé

Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Anétaréve té
m Urban Infrastrukturg dhe Shérbime Publike,
heqéses sé Personelit dhe Arkivés.
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Daté: 31.03.2022
Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 24.03.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 150, t& datés 15.03 2022, t& paraqitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin
27, shkronja (b), nenin 43, shkronja (h), nenin 48, paragrafi 48.2, (¢ Statutit Komunés, Nr. 98, i
datés 17.08.2012, nenin 4, té Rregullores Nr. 125, t& datés 25.09.2014, pér organizimin
kompetencat dhe pérgjegjésité e organeve 16 Administratés Komunale mori:
VENDIM

Pér aprovimin né parim t¢é Propozimit pér ndryshim-plotésimin e Rregullores Nr., 125, té

datés 25.09.2014, pér organizimin kompetencat dhe pérgjegjésite o organeve (¢

Administratés Komunale dhe dérgimin ¢ saj né procedurén e diskutimit public

1. Pér aprovimin né parim t& Propozimit Nr. 150, té datés 15.03.2022, pér ndryshim-
plotésimin ¢ Rregullores Nr. 125, t& datés 25.09.2014, pér organizimin kompetencat dhe

PErgjegjesite e organeve té Administratés Komunale dhe dérgimin ¢ saj né procedurén e
diskutimit publik.

3. Kryetari i Komunés dhe Drejtorét e Drejtorateve tg Komunés, do té& ofrojné informata e
sqarime t€ nevojshme pér opinionin publik, lidhur me propozimin pér ndryshim-plotésimin
e Rregullores Nr. 125, t& datés 25.09.2014, pér organizimin kompetencat dhe pérgjegjésité
€ organeve t€ Administratés Komunale, pér themelimin ¢ tre Drejtorateve té reja té
Komunés s& Fushé-Kosovés.

4. Pér kryerjen e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Kgm_mes\" a?_m'ejtori‘,—e té
Komunés dhe Arkivés, SANES
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REPUBLIKA & KOSOVES / REP UBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSova
KOMUNA E FUSLIE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-pOLJE:
MUNICIPALI 'Y OF FUsh L-KOSOVEKOSOVO-POLIE

Daté: 15.03.2022

Ng mbéshietje 18 nenig | L, nenin 12, paragrafi 12
PEr Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/1.-040, (Gazeta
shkronja (¢}, nenin 27, shkronja (b), nenin 43, shkornja (h}, nenin 48, paragrafi 48.2, (& Statutit 18
Komunés Ny. 98, 1¢ datés 17.08.2012, nenin 4, (& Rregullores pér organizimin, kempetencat dhe
nergjegidsits o organcve (& Administratés Komunale Nr, | 25, 1& datés 25.09.2014 dhe béng kété:

2, shkronja (¢), nenin 58, shkronjan {m), t& Ligjit
Zyrtare Ny, 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.5,

Propozim pér ndryshim-plotésimin ¢ Rregullores Nr. 125,16 d

e 25.09.2014 pér organizimin
kompetencat dhe pérgjegidsité ¢ o

fgancve (€ Administratis Komunale

Neni [
. Neni 4, paragrafi 1, pika 1.6 ndrysholet
Kadastrit;
2, Neni4, paragrafi I, plotésohet me
2.1 Drejtoria ¢ i.nﬁ‘els[mkturés;
2.2 Drejloria e Pronés dhe
2.3 Drejtoria ¢ Teknologji

dhe riformulohet pa Drejloria ¢ Gjeodezise dhe

pikat si né vijim:

¢ Tnovacionit dhe Integrimeve Evropiane.

Neni 2

Neni 19, paragrafét 13, 14, 15, 1 6,17, 18 dhe 19, (3 tregullores bawxé fshihen.

Neni 3
[. Neni33i Rregullores bags ndryshohet dhe riformutohet ng Drejtoria pér Planifikim Urban;
2. Neni33 paragrafit 13 i rreguliores bazé i fshihet fjala projektim
3. Neni 33 paragrafi 16 i rregullores bazé {shihet,
Neni 4
Neni 34 paragrafi 2 i rregullores bazé [shihet die riformulohel ng Scktorin pér feje
adértimore,
Neni 5

Sektori pér Ieje ndértimore

. Neni 36 i tregullores bazé te (il tshiliet dhe
ndértimore.
Neni 36 paragrafsr |
st né vijim;

zévendésohet me Sekiorin pir icje

S

:2,3,4,5,618 rregullores bazé fshihen dhe plotésohen me paragraft




2.1 Informon pér shgyrtimin ¢ kushteve ndértimore dhe lejeve ndértimore sipas procedurave
t¢ parapara me Plagin Zhvillimor Komunal dhe Harién Zonale 18 Komunés;

2.2 Shqyrton kérkesat Pér informim mbj lokacionin ¢ ndérlimeve pér kategoring ¢ paré dhe &
dyté (& ndértimeve;

2.3 Shqyrton aplikacionet pEr dhénien ¢ kushteve ndértinmore;

2.4 Shqyrton aplikacionet pér dhénien e lgjeve ndértimore;

2.5 Shayrton kérkesat PEr pajisjen me certifikatsn ¢ pérdorimit t¢ objekteve ndértimore;

2.6 Mban evidencé pér{€ gjitha lejet ¢ léshuary ndértimore pér territorin ¢ komunés;

2.7 Shqyrton kérkesat PEr trajtimin ¢ ndértimeve pa teje né territorin e komunés;

2.8 Mban evidencé PEr procesin e legalizimit (@ ndértimeve pa leje ndértimore;

2.9 Kryen puné tjera procedurale pér pajisjen me leje ndértimore pér subjelkiet ¢ ndryshme;

2.10 Bén vierésimin e punes sé personelit né Sekiorin e lejeve ndértimore dhe raporton

per punén e sektorit,

Neni 6
L. Neni 37 i Rregullores Dazé te tituli fshihet ffala proné dhe riformulohet Drejtoria pér
Gjeodezi dhe Kadastér,

2. Nenit 37 rregullores bazé fshihen paragrafet 11, 2, 13, 14 dhe 15.
Neni 7
I. Nenit 38 i rregutlores bazé pér organizimin e Drejloriss ritormuloher né Drgjtoring pér
Kadastér dhe Gjeodezi;
2. Neni 38 paragrafi 1 dhe 2 tregullores bazs ndryshohet dhe riformulohet:
2.1 Sektori pér Kadastdr dhe
2.2 Seketori pir Gjeodezi.

Neni 8
1. Nenit 39, para grafét 3, 4 dhe 10 mbeten kompelenca né pérgjegiésing ¢ Sektorit pérkadasteér,
Nenit 39, paragrafsr 1,2,5,6,7,8 9dhe 11 mbeten kompetenca ng Pérgjegjésing e Sckiorit
per Gjeodezi,
Neni 39, paragrafi 12, ndryshohet dhe tiformulohet sj ns vijim:
3.1 Bén vierésimin € punés sé personelit 18 sekiorit & kadastrit dhe raporton pér punén e seliorit
3.2 Bén vlerésimin e punés s& personclit (& sektorit € gjeoderise dhe ra
scektorit

O8]

98]

borton pér punén e

Neni ¢
Neni 40 I tregullores bags pér sekiorin e pronds [shihet.

Neni 10
Pas nenit 66 (¢ rregullores bazg, shtohen Drejtorité Komunale &€ caktuar né nenin
1, paragrafi 2, & késaj rregulloreje.

Neni 11
Drejtoria e Infrastrukiurgs
L. Harton programin zhvillimor alatgjaté dhe afatmessm (€ infrastrukiurés né njvel 1é
konwnds, né pérputhje dhe ng bashk&punim me bashkésitd lokale dhe né harmoni me
zhvillimin urbanjstik (& vendbanimeve dhe viseve rurale
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Pércjell dhe studion tjedhat e zhvillimit (& mirasirukturgs sé komunés dhe cakion kriteret
c ndértimit t¢ infrastrukiurds rrgore;

Pérgatit detyrat projekiuese dhe bén kategorizimin e objekteve 18 Infrastrukturés lokale dhe
rurale;

Harton projekiet ¢ vogla t& infrastrukturés, sipas kérkesave té bashkésive lokale;

Léshon leje pér nddrim & infrastrukuurss rugore dhe leje pér gropim dhe hapje 18
kanaleve, t& cilat § béjné ndérmarrjet publike si dhe leje pérkygje individuale té qyletardve
né rrjelin e mnftastrulurds;

Caklon organin mbikéqyrés, pér mbikéqyrien dhe komisionin pér kontrollim icknik 18
objekleve 1§ ndértuara, ng bashképunim me Zyrén e Prokurimit

Eshté pérgjegjése pér menaxhimin, mbikéqyrjen e ndértimit, rindértimil dhe SAImit 1@
infrastruktiures reugore kanalizimet fekale, atmosferike, kabllore, wésjellésin, asfaltinnin,
ndrigimin publik, sinjalizimin horizonatal dhe vertikal né qytet dhe vise rurale:

Kontrolion dhe mbikéqyrs cilésing dhe ngjeshméring ¢ materialit ndértimor, népérmjet
laboratorit (& licencuar Pér pérputhshméring me horma teknike € pranuara na nivel
ndérkombétar dhe & Bashkimit Evropian;

Bashképunon me organin e prokurimit, me qéllim & jetésimit @ kontratave nénshkruara
pér kryetjen e punimeve (g infrastroktursy lokale;

Kryen puné nga 1ém; i gieodezisé pér nevoja € dre; torisé;

- Ruan dokumentacionin o cksproprijimit @ pronave gjatlé viteve (& méhershme g jané ng

interes 18 komungs;

Arkivon dokumentacionin teknik (€ Infrastrukiurds lokale,

Kryen edhe puné 16 tjera, né bazé 1g |j gieve & aplikveshme na kuadér 1 [ushé-veprimtariss
€ Drejtorisé;

Neni 12
Organizimi i Drejtorisé s Infrastrukeurgs

Sektori pér p rojektim
Sekiori pér Infrastrukeups

Neni 13

Sektori pér Projeldim

Bén projekte pér infrastrukturé né bazé Planit Zhvillimor Komunal’;

Pérgatité plane dhe projekte pér ndértimin dhe renovimin e infrastrukturss sipérfaqésore
dhe nénrokésore, Pér objeltet ndértimore publike;

Pércjell dhe studion rjedhat e zhvillimig 1o nfrastrulturds s komunés dhe cakion keiteret
¢ ndertimit (8 infrastrukiurss rrugore;

Pérgatité detyray projektuese dhe hép kategorizimin ¢ objekteve 18 mlrastrukiurss urbane
dhe rurale;

Béné vierdsimin o punés sé personclit (& Sckiorit pér Projektim dhe raporton pér punén e
sektorit,
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Neni 14
Sektori pér Infrasteukiurs

Merré pjesé né mbikéqyrien e projekteve investyese publike komunale;

Merr pjesé né pranimin teknil 6 projekicve investuese komunale;

Pérgatité raporte puné gjaté realizimit 1& projekteve kapitale publike;

Leshon leje pér infrastrukturén frugore, Ieje pér gropim dhe hapje 1& kanaleve, 16 cilat
béjné ndérmarjet publike, si dhe Igjet per kyecie individuale qQytétaréve né rrjetin e
infrastrukturds,

Cakton organin mbikégyrds pér mbikéqgyrje dhe komisionin pér prantinin teknik (&
objekteve t& ndérivara, né bashképunim me Zyrén ¢ Prokurimit;

Eshts pérgiegiése pér menaxhimin o mbikégyrjes, & ndértirait, rindértimit dhe sanimit té
infrastrukturgs trugore - Kanalizimeve lekale, atmosferike kabllore, ujésjeligsin
asfaltimin, ndricimin publik, sinjalizimin horizontal dhe vertikal, pér objcktet e
institucioneve shkollore, shéndetésore, rekreative dhe sportive, pargeve né qytet dhe vise
rurale;

Béné vlerésimin e punés sé personelit & Sektorit pér Infrastrukturé dhe raporton pér
punén e sektorit.

Neni 13
Drejtoria e Pronés

Menaxhon me pronén né pronési komunale;

Mban shénime pér tokén dhe objekiet né pronési (& Komunés;

Zhvillon procedurén o shpronésimit & tokés ng pronési private dhe shogérore pér ngastrar
¢ planifikuara pér interes publik sipas planeve urbanistike (& Komunés;

Péraatité vendimet ¢ shpronésimit pér personat fiziké dhe Juridiké;

Arrin marréveshje dhe nénshkman kontrata me ané s g cilave siguron 1okén e nevojshme
pér realizimin ¢ interosit publik;

Nxjerr vendime Pér regjistrimin o 1§ drejiés sé prondsisé na emér 1€ Komunés, né
paluajtshmérité e mbetura ba pronar:

Trajton dhe zhvillon procedurén administrative per uzurpimet arbitrare 18 (okds ne pronésj
(€ Komunés;

Nxjerr vendimet pér lirimin ¢ pronés komunale (¢ uzurpuar arbitrarisht;

Shgyrton dhe vendos pér kérkesal ¢ personave liziké dhe juridiks ng proceduré
adminjstrative, pér rregutlimin ¢ marrédhénieve prondsore - Juridiké lidhur me pronén
komunale;

- Zhvillon procedurat administrative, sipas detyrés zyrlare pEr ruajien e prongés komunale

dhe interesit tjoér komunal;

- Pérpunon konkluzionet pas plotlugishmérisé s vendimi né proceduré administrative dhe

pronésore-juridike;

Pérgatité inicimin ¢ procedurés pér kallgzim penal, s& bashku me pérlagésucsin juridik (i
Komunés, lidhur me uzurpimet arbitrare & pronés komunale;

Pércjellé vendimet GE kané & bjné me shpronésimet pér publikun né Gazetén Zyrlare &
Republikéy s@ Kosovés:
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Thérret dhe njofton palét ¢ intercsit pér nxjerzjen e vendimit 1& shpronésimit;

Bashképunon ngushié me Drejloring e linjés, pér & dhénat gieodezike dhe ato pronésore;
Bén identifikimin, klasifikimin dhe vlersimin ¢ pronés sé paluajtshme;

Koordinon punén me drejtoring kompetente per punét ¢ ndértimit dhe (& kadastrit, ng
aspektin e lejeve ¢ 18 ndértimit dhe dhénave {era kadastrale;

Kryen edhe puné 16 tjera, né bazé 1& ligieve (& aplikueshme né kuadér @ fushéveprimtarise
s¢ Drejtorisg;

Me qéllim t& ushtrimic t& funksioneve 1€ plreakiuara me dispozitat ligjore né lugi, Drejtoria
¢ Pronés &shté e organizuar né kéta sekioré.

Neni 16

Organizimi 1 Diejtorisg s¢ Prongs

Sektori i Pronés
Sckiori pér Shpronésime dhe Kémbime

Neni 17
Seltori i Prongs

Bén shayrtimin dhe zhvillon procedurén administrative Pér uzurpimet arbitrare 18 tokis pe
prondsi & Komunés;

Nxjerr vendimet pér livimin ¢ pronés komunale t& uzurpuar arbitrarisht;

Shqayrton dhe vendos pér kérkesal e personave fiziks dhe juridikeé na procedurd
administrative, pér tregullimin e marrédhénieye pronésore - juridiké Hdhur me pronén
komunale;

Zhvillon procedurat administrative, sipas detyrés zyrtare Per ruajtien e pronés komunale
dhe interesit tjetér komunal:

Pérpunon konkluzionet pas plotfuqishmérisé s¢ vendimit na proceduré administrative dhe
pronésore-juridike:

Pérgatité inicimin ¢ procedurés pér kallézim penal, ¢ bashku me pérfagésuesin juridik s
Komungs, lidhur me wzurpimet arbitrare (@ pronés komunale;

Bén vierésimin ¢ punés si personelit 1¢ Sckiorit pér Proné dhe raporion pér punén ¢
sektorit.

Neni 18
Scktori pér Shpronésim dhe Kémbime

Shqyrton kérkesat pér shpronésime & realizohen pér interesin publiké;
Pércjellé vendimet q¢ kané 18 b&jné me shprondsimet pir publikun né Gazetén Zyrlare 8
Republikés sé Kosovis;
Thérret dhe njoflon palét ¢ interesi( pér nxjergien ¢ vendimit 18 shpronésimit;
Shayrton kérkesat per kémbimin e pronds pérpalét e interesuara;
Shqyrton kérkesat pér dhénien né shitytézim (& pronds pér rastet 18 veeanta;
Bén vierdsimin e punés € personelit & Sckiort pér shpronésim dhe kémbime dhe
raporton pér punén e sektorit,
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Neni 19
Drejtoria pér Teknologji Inovacion dhe Integrime Evropianc

Minisoni i Drejlorise pér Teknologji dhe Inovacion 8shté hulumiimi, propozimel dhe
hartimi { politikave pér fushén ¢ Teknologjisé dhe Inovacionit né nivelin komunal, né
pérputhje me organizimin, kompetencat dhe pérgjegjesité ¢ organeve 1€ Administratés
Komunale;

Harton planin e punds;

Hartimi dhe zhvillimg strategjisé, programeve dhe planeve pér (& arritur qéllimer;
Propozon, harton dhe kujdeset pér zbatimin e dokumenteve @ politikave né fushén e
Teknologjisé dhe Inovacionit;

Harton rregullore komunale pér fushén e vet;

Propozon aktivitete dhe injciativa inovative né favor t8 zhvillimit 18 Administratés
Komunale - Sektoréve;

Hulumton, inicion, pérkral dhe promovon projekte nga fusha e Teknologjisé dhe
Inovacionit t& 1§ gjithe sekioréve o Administratés me prioritetot o tyre, né ndikim pér
zhvilliny € qéndrueshém lomunal;

Bashképunon me institucionct né rrafshin horizontal dhe vertikal pér nxitjen, pérkrahjen
dhe promovimin ¢ ideve, proceseve dhe shérbimeve inovative;

Merret me inicimin persa i pérket krijimit 18 mekanizmave koordinues, organizimit dhe
funksionimit, né funksion (s tnformimit dhe aplikimit 1 proceseve teknologjike;

- Udbéheq dhe koordinon aktivi tetet pér sa i pérket politikave pEr pérkrahjen dhe ngritjen ¢

kapaciteteve, stimulmin dhe orientimin pér fushén e movacionit pér administratén sektorst
€ veeante, pér ¢ rinjét, komunitctin e biznesit dhe shoqéring civile;

- Ndihmon né realizimin o obligimeve 1& komunés 16 cijat dalin nga Planet ¢ Veprimit

pér Integrime Evropiane;
Kordinon aktivitetet ¢ komunés (& cilat jané 16 ndérlidhura me zbatimin o planeve t&
veprimit;

- Kordinen aktivitetet e drejtorive, me dokumentet strategjike 18 Qeverisé g8 Kosovés,

Ministiisé s¢ Administrimi & Pushetetit Lokat dhe komunés, ¢ burojné nga planet ¢
veprimit;

- Siguron q& hartimj i rregulloreve komunale, (€ jené né pérputhshmér me standardet

evropianc;

- Pérgatitd materia) 16 nevojshme té komungs, pér ¢Bshijet qé Jidhen me integrime

evropiane;

Hulumton programe & ndryshme (& asistencis si Bashkimiy Evropian, qé ofrojni
mbéshteye pér qeverisje dhe zhvillim rajonal dhe lokal;

Bén planifikimia e buxheti nga fushéveprimtaria e saj;

Bén vierdsimin dhe raporlon pér punén ¢ Drejlorisé,
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Neni 29
Organizimi i Drejlorisé s¢ Teknologjisé Inovacion dhe Integrime Evropiane

Sektori pér Teknologji dire movacion
Sektori pér integrime evropiane

Neni 21
Scktori pér Teknologji dhe novacion

Mbikqyré implementimin ¢ projekteve né Teknologji;

Ofrimi digjital i shérbimeve ts orientuara drejt qytetaréve;

Shirytézimi i teknologjisé digjitale Per & pérmirésuar proceset e punés dhe menaxhimit;
Implementimi i njé inlrastrukture fleksibile (@ stgurté dhe (& mbrojtur;

Trajnimi dhe zhvillimj 1 shétbyesve civil per Teknologji Digjitale pér tz pérmirésuay
proceset ¢ punés dhe menaxhimit brenda institucioneve publike;

Implementimi i mekanizmave i gjor, rregulloreve, standardeve tpa fugha e teknologjisé;
Vier&simi i punés si personelit dhe raportimj per sektorin;

Yendosje e géllimeve strategjike dhe taktike:

Zhvillimi i sistemit strategjisé, me qéilim @ arrigjes ¢ objekt vave;

- Analiza ¢ infrastrulcturgs, diagnoza ¢ situatis aktuale;

Pércaktimi i burimeve 18 nevojshme dhe shpémdarja ¢ tyre sipas qéllimeve;
Menaxhimi operacional dhe 1 kontrollit 18 brendshém;

Menaxhimi organizativ, teknik dhe teknologjik;

Analiza dhe vlerésimi 1 projekieve (& inovacionit;

Zigjedhja ¢ procesit & inovacionit;

Vierésimi i efelktivitetit ¢ proceseve te inovacionit;

Procedurat par margien ¢ vendimeye 18 menaxhimit

Eliminimi | rrezigeve dhe menaxhimi 1 reiskut;

Vierésimi i punés sé personelit dhe raportimi pér sektorin.

Neni 22
Sektori pér integrime evropiane

I ofron mbésh tetje dhe késhilla prolesionale kryetart & komunés dhe ¢ rejroréve komunal
né pércakiimin ¢ prioitetove & Lomunés né fushan ¢ integrimit eviopian, duke mapé
parasysh obligimet qé dalin Pér komunén nga dokumentet strategjike nacionale pér
integrim cvropian;

Koordinon punén dhe zhvillon konsuliime me Ministring ¢ Administrimi € Pushiei
Lokal dhe Minisirie tera, pér harmonizim & priotiteteve dhe politikave 18 komunds me
dokumentet strategjike (8 Qeveriss g6 Republikds si Kosovéy;




Nr._

4.

1.

Monitoron, vierdson dhe raporton hdhur me  implementimin e rrioriteteve  dhe
dokumenteve strategjike (5 komunds qé dalin nga dialogu i procesit 18 stabilizim-asocimit,
st dhe siguron reflektimin e sfidave (o identilikuara ng caktimin ¢ priorifeteve € komunds
per integrim evropion dhe & planeve (& punds pér integrint evropian:

Raporton rregullishe te Kryetari | Komunds pér akiivitelel ¢ decjtorive e 1€ cilt ndédidhon
mce obligimet ¢ tyre nga Agjenda Evropione;

Bashképunon me Zyrén pir Integrime Evropiane né Ministriné ¢ Administrimil (& Pushetit
Lokal n€ géshtjet ¢ pérafiimic 1 legjistacionit me legjistacionin ¢ Bashkimil Evropian:
Mbledh informacione dhe konsultohet me ministring pérgjegjise pér Integrim evropian pér
1€ siguruac zbatimin ¢ politikave dhe udhizimeve né pérputhje me politikat kombétare:
Bén  monitorimin, raportimin  dhe vierésimin ¢ rregulit 18 implementimit 1§
prioriteteve  dhe  dokumenteve stretegiike 1€ Komunds. si dhe (6 aktiviteteve relevante
0 kuadér i dokumenteve st rategjike nacionale pér integrim evropian dhe obii gimeve 18
Komunés ¢ dalin nga marrédiinicl Kosové-Bashkim Evropian;

Koordinohet dhe  konsultohot ngushié me struklurat udhéheqése komunale Kryetari
1 Komunés, Kryesuesi i Kuvendi Komunal, Drejiorst o Drejtorive dhe strukturat ¢ 1 jera
relevante komunale, si dhe me strukturat qendrore Ministring Pérgjegjise pér Qeverigje
Lokale dhe até (s Integrimit Evropian, pér ¢ sigurear pajiucshindring o Kornirzés
rregutlative dhe t8 politikave komunale me standardet ¢ Bashkimit Evropian;

[Koordinoher ngushid me Kryetarin ¢ Komunés, Kryesuesin ¢ Kuvendit Komunal dhe
Drejlorée ¢ Drejlorive, si dhe me (¢ gittha strukiwrat e tjera vendimmarrése komunale, né
zhvillimin dhe avancimin e kornizas rregullative dhe (@ politikaye @ Koemungs;

. NEé pirmbushjen ¢ detyrave sekiori bashkérendon punén né ményrd (8 rreguill me

Ministriné ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal dhe institucionel tiera perkatdse:
Vlerésimi i punés sé personelit dhe raportimi pér sektorin.

Neni 23
Ky ndryshim-plotdsim i késaj Rreguilore hyn né fugi pesémbidhies ({5 ditg pas

regjistrimit ng gyrén e protokollit né Minis(ting e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit
né gjuhé zyrtare né ueb-fagen ¢ komunds.

2022 Kryesuesi § Kuveudit (¢ Komunés
All Ismaili
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 31.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.03.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 74, té datés 15.03.2022, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e F inanca, bazuar né nenin 1 L, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin
51, paragrafi 51.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 13, paragrafi 1 dhe 3, nenin 14, nenin 15 (& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢ Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve
tiera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (¢), (& Statutit t&
Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Bujqési Mjedis dhe Ujéra

L. Pér themelimin e Komitetit pér Bujqési Mjedis dhe Ujéra né Komunén ¢ F ushé-Kosovés,
n€ pérbérje prej: pesé (5) anétaréve si vijon:

1.1 Krenar Dumani - pérfaqésues i Kuvendit té Komunés nga Lidhja Demokratike e Kosovés,
anétar;

1.2 Hasan Ismajlj - pérfaqésues i Kuvendit t& Komunés nga Aleanca pér Ardhmériné e
Kosovés, anétare

1.3 Bashkim Krasnigi - pérfagésues i Kuvendit t&¢ Komunés nga Iniciativa e Fushé-Kosovés
pér Ashkali dhe Egjiptian dhe Zévendas Kryesues i Kuvendit t¢ Komungs pér Komunitete,
anétar

1.4 Lirije Thaqi Xhigoli - anétare dhe

1.5 Hava Avdullahu - anétare.

2 Detyrat dhe peérgjegjésité e Komitetit pér Bujgési Mjedis dhe Ujéra jané (& definuara né nenin
10, t€ Rregullores Nr. 04, t& datés 12.01.2017 per pérbérjen dhe kompetencat ¢ Komiteteve
jera.

3 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit pér Bujgési Mjedis dhe Ujéra zgjidhen nga
anctarét e komitetit.

4 Mandati i anétaréve té Komitetit pér Bujqési Mjedis dhe Ujéra €shté i nj&jté me mandatin e
anétaréve té Kuvendit té Komunés,



Raportimi pér punén e tyre, éshts raportim vjetor né Kuvendin e
1 anétaréve té komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté
15, 1€ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén
kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera.

Komunés, kurse kompenzimi
mbledhje né vité, sipas nenit
¢ themelimit, pérbérjen dhe

6 Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas

regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe

publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,
Komitetit pér Bujqési Mjedis dhe Ujéra, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés,

Anétaréve té

st -40509E
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBE-!KA KOSOVA. -
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJE g
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE -

Daté: 04.04.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 24.03.2022, pas shqyrtimit té Kérkesés Nr.
020-144/4 t& datés 22.02.2022, pér rishqyrtimin e vendimit Nr. 21, t€ datés 07.02.2022 pér
emérimin e z. Suhat Ademj né pozitén e Nénkryetarit t&¢ Komunés pér Komunitete né Komunén
Fushé-Kosovés, bazuar né nenin 11, nenin 40, & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr., 28/2008), 27, té Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Nr. 21, i datés 07.02.2022 P€r emérimin e z. Suhat Ademi né pozitén e Nénkryetarit
t€¢ Komunés pér Komunitete mbetet n@ fuqi

l. Vendimi Nr. 21, i datés 07.02.2022, pér emérimin e z
Nénkryetarit té¢ Komunés pér Komu
020-144/4 t& datés 22.02.2022.

Suhat Ademi né pozitén e
nitete mbetet né fugi, pas rishqyrtimit t& kérkesés Nr.

2. Ky vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit né z
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal s; dhe publikimit
komunés.

yrén e protokollit né Ministring e
né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komungés,

Nénkryetarit té Komunés pér Komunitete, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqéses té Personelit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendltte Komunés
[ Ali Ismiaili -
(g \ 5 Z 27
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 125, t& datés 16.02.2022, paraqitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit,
mbéshtetur né kérkesén e pérfaqésuesit t& Késhillit té Bashkésise Islame né Fushé-Kosové me Nr.
72, t€ datés 14.02.2022, t& shqyrtuar né mbledhjen ¢ Komitetit pér Politiké ¢ Financa, bazuar né
nenin 11, nenin 40, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 27, té Statutit té Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2022

o

Sigurimi i mjeteve financiare sipas pikés njé té vendimit nga buxheti i komunés, pér vitin
2022, &shté né kompetencé té Drejtorisé s¢ Financave e Buxhetit.

3. Kryerja e procedurave fjera pér zbatimin e vendimit éshté na kompetencé t& Kryetarit té
Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
Mjedisit.

4. Pér shpenzimin e mjeteve financiare té lejuara, pérfagésuesit e Késhillit 16 Bashkésisé
Islame t& Fushé-Kosovés, Kishés Ortodokse dhe bashkésive tjera fetare i raportojné me
shkrim Kuvendit t¢ Komunés.

5. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ucb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€ Komunés, Drejtorisé
s¢ FB, Drejtorisé sé SHPM, Ké&shillit t& Bashkésisg Islame né K ushé-Kosové,
Kishés Ortodekse Serbe né F ushé-Kosové dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
Ali Ismaili
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